PHÒNG GD& ĐT TAM NÔNG

TRƯỜNG THCS PHÚ THỌ

           Số:     /BB-TĐKT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Phú Thọ, ngày      tháng 5 năm 2016

BIÊN BẢN

XÉT THI ĐUA NĂM HỌC 2015 -2016
Hôm nay, vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 23 tháng 05 năm 2016, tại trường THCS Phú Thọ, Hội đồng thi đua khen thưởng trường THCS Phú Thọ tiến hành họp xét thi đua khen thưởng cho cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc trong năm học 2015- 2016.
A. Thành phần dự họp:

         - Chủ Tọa : Nguyễn Tấn Nhàn ( CTHĐ).
  - Thư ký : Truong Quang Khanh – Thư ký Hội đồng.
         - Các thành viên khác gồm :

1/Trần Thị Mai  (PTCHĐ)

2/Trần Văn Luốt (PTCHĐ)

3/Trần Trung Hiếu (TTCM Tổ Văn_ UV)

4/Nguyễn Thị Thận (TTCM Tổ Toán_ UV)

5/Ngô Thị Phương Linh (TTCM  Tổ Văn Phòng_ UV)

6/Ngô Kiêm Yến (TPT_ UV)
7/Nguyễn Minh Tuấn ( BTCĐ_UV)

B/ Nội dung cuộc họp:

- Đ/c Nguyễn Tấn Nhàn – Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng tuyên bố lý do, nêu sơ lược yêu cầu và nội dung xét thi đua năm 2015 – 2016.

- Đ/c Trần Thị Mai – Phó CTHĐ thi đua khen thưởng triển khai các nội dung trong bảng thi đua năm học 2015 – 2016 trước khi tiến hành xét thi đua khen thưởng như sau:

Các căn cứ để xét thi đua:

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng, Nghị định số: 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính Phủ; Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Chính Phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

            Nghị định số: 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2013;
            Thông tư số 07/2014/TT-BNV ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định 42, Nghị định 39 và Nghị định số 65 của Chính Phủ;
              Thông tư số 35/2015/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng ngành giáo dục;
               Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND.HC ngày 22/02/2016 của Phòng GD&ĐT Tam Nông về việc Ban hành tiêu chí thi đua đối với các đơn vị trường học trực thuộc từ năm học 2015-2016;
                Căn cứ Hướng dẫn số 126/HD-HĐTĐ ngày 27/11/2015 của Hội đồng thi đua -khen thưởng huyện Tam Nông về hướng dẫn bình xét thi đua, khen thưởng năm 2015,
          Tổng số công chức, viên chức của trường là ………, số đủ điều kiện xét thi đua, khen thưởng năm học 2015-2016 là 32.

Chủ Tịch Hội Đồng tiến hành xét các danh hiệu theo bản đăng ký thi đua, bản thành tích cá nhân và kết quả đánh giá công chức cuối năm của trường như sau:
1. Ngô Thị Phương Linh: YTHĐ + TTVP.

- Ưu điểm:

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao về công tác chăm sóc sức khỏe cho học.

+ Thực hiện đầy đủ hồ sơ sổ sách của y tế, tổ văn phòng theo quy định.

+ Tổ chức khám sức khỏe ban đầu cho học sinh được 383/412 HS đạt 92,9% đạt chỉ tiêu đã đề ra.

+ Công tác tuyên truyền vận động học sinh tham gia BHYT: 267 HS, BHTN: 351HS.

+ Quỹ hội chữ thập đỏ đã tặng được 11 thẻ BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn chưa có thẻ bảo hiểm.

+ Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh cho học sinh, không có trường hợp ngộ độc thực phẩm nào xảy ra tại trường.

- Điểm cộng:

+ Đạt chỉ tiêu chuyên môn theo quy định của trường ( +10 đ ).

+ Đạt vòng trường ( + 3 đ).
+ Tích cực tham gia tốt mọi phong trào do cấp trên, nhà trường đề ra đạt kết quả tốt ( + 5đ ).

- Khuyết điểm:
+ Nghỉ phép 2 ngày ( -1đ).

+ Không đeo thẻ viên chức 2 lần (- 2đ ).

- Tổng số điểm đạt được 95,5 điểm  Xếp loại: Xuất sắc.

2. Bùi Thanh Hậu: Văn thư- Thủ quỹ.

· Ưu điểm:
+ Thực hiện đầy đủ hồ sơ sổ sách của văn thư - thủ quỹ theo quy định.

+ Cập nhật đầy đủ sổ lưu công văn đi -  đến, sổ xuất - nhập văn phòng phẩm, sổ cấp phát bằng tốt nghiệp cho học sinh

+ Báo cáo số liệu thu các khoản, tổng hợp số liệu thu- chi kịp thời.

+ Thống kê chất lương giáo dục 2 mặt  đúng thời gian quy định.

+ Tham gia nhiệt tình các phong trào do nhà trường phát động.

- Điểm cộng:

+ Đạt chỉ tiêu chuyên môn theo quy định của trường ( +10 đ ).

+ Đạt vòng trường ( + 3 đ).

+ Tham gia hội nấu ăn do công đoàn ngành tổ chức đạt giải khuyến khích     ( + 4 đ).

+ Tích cực tham gia tốt mọi phong trào do cấp trên, nhà trường đề ra đạt kết quả tốt ( + 5đ ).

- Khuyết điểm:
+ Không đeo thẻ viên chức 3 lần (- 3đ ).

+ Báo cáo không kịp thời 1 lần ( - 2đ ).

- Tổng số điểm đạt được 95 điểm  Xếp loại: Xuất sắc.

3. Đoàn Thị Kim Đào : Kế toán.
- Ưu điểm:
+ Thực hiện đầy đủ hồ sơ số sách kế toán theo quy định.

+ Thực hiện tốt công việc được giao về thu – chi tài chính.

+ Hoàn thành tốt công tác thu các khoản học phí, XHHGD từ GVCN và PHHS.

+ Cấp phát lương cho GV- NV, tính thâm niên, công tác phí đúng quy định.

- Điểm cộng:

+ Đạt chỉ tiêu chuyên môn theo quy định của trường ( +10 đ ).

+ Đạt vòng trường ( + 3 đ ).

+ Tích cực tham gia tốt mọi phong trào do cấp trên, nhà trường đề ra đạt kết quả tốt ( + 5đ ).

- Khuyết điểm:
+ Nghỉ phép 3 ngày ( -2đ ).

+ Đi trễ về sớm trên 10 phút 1 lần ( - 3đ).

- Tổng số điểm đạt được 94,5 điểm   Xếp loại: Xuất sắc.

………………………………………………
Hội đồng thống nhất xếp từ cao đến thấp như sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điểm
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Tấn Nhàn
	HT

	02
	Trần Văn Luốt
	PHT

	03
	Huỳnh Văn Phất
	GV

	04
	Đàm Minh Hiệp
	GV
	106

	05
	Trần Thị Mai
	GV
	103

	06
	Nguyễn Thị Thấm
	GV
	103

	07
	Nguyễn Thị Thận
	TTCM
	102

	08
	Trần Thị Hồng Thu
	GV
	102

	09
	Trần Thị Hồng Nhung
	GV
	102

	10
	Lâm Hoài Nhân
	GV
	102

	11
	Nguyễn Văn Dũng
	GV
	100

	12
	Trần Thị Phú
	GV
	99

	13
	Trần Trung Hiếu
	TTCM
	98

	14
	Ngô Kiêm Yến
	TPT
	98

	15
	Nguyễn Thị Phương Anh
	GV
	96

	16
	Nguyễn Thị Hải Yến
	GV
	96

	17
	Ngô Thị Phương Linh
	GV
	95,5

	18
	Trần Thị Xuân Phượng
	GV
	95,5

	19
	Nguyễn Thị Kiều Loan
	GV
	95

	20
	Nguyễn Văn Dẫn
	CTPC
	95

	21
	Trương Quang Khanh
	TTCM
	95

	22
	Bùi Thanh Hậu
	VT- TQ
	95

	23
	Nguyễn Đức Thắng
	GV
	95

	24
	Đoàn Thị Kim Đào
	KT
	94,5

	25
	Nguyễn Thị Nguyệt
	GV
	95

	26
	Đinh Thị Oanh
	GV
	93

	27
	Nguyễn Minh Tuấn
	GV
	92

	28
	Trần Thanh Thiện
	GV
	92

	29
	Châu Thị Diệu
	CTTV
	86

	30
	Nguyễn Thanh Nhàn
	BV
	83

	31
	Phạm Thị Hồng Ngân
	GV
	82

HĐTĐ xét đề nghị các danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng trong năm học 2015-2016 như sau:

*.Cá nhân:
1.DANH HIỆU LAO ĐỘNG TIÊN TIẾN:

Cá nhân đủ điều kiện là 31, HĐTĐ đề nghị xét và khen thưởng 24/31 có danh sách như sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điểm
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Tấn Nhàn
	HT

	02
	Trần Văn Luốt
	PHT

	03
	Huỳnh Văn Phất
	GV

	04
	Đàm Minh Hiệp
	GV
	106

	05
	Trần Thị Mai
	GV
	103

	06
	Nguyễn Thị Thấm
	GV
	103

	07
	Nguyễn Thị Thận
	TTCM
	102

	08
	Trần Thị Hồng Thu
	GV
	102

	09
	Trần Thị Hồng Nhung
	GV
	102

	10
	Lâm Hoài Nhân
	GV
	102

	11
	Nguyễn Văn Dũng
	GV
	100

	12
	Trần Thị Phú
	GV
	99

	13
	Trần Trung Hiếu
	TTCM
	98

	14
	Ngô Kiêm Yến
	TPT
	98

	15
	Nguyễn Thị Phương Anh
	GV
	96

	16
	Nguyễn Thị Hải Yến
	GV
	96

	17
	Ngô Thị Phương Linh
	GV
	95,5

	18
	Nguyễn Thị Kiều Loan
	GV
	95

	19
	Nguyễn Văn Dẫn
	CTPC
	95

	20
	Trương Quang Khanh
	TTCM
	95

	21
	Bùi Thanh Hậu
	VT- TQ
	95

	22
	Nguyễn Đức Thắng
	GV
	95

	23
	Đoàn Thị Kim Đào
	KT
	94,5

	24
	Châu Thị Diệu
	CTTV
	86

Bảy đồng chí còn lại không đề nghị vì:
- Không có thành tích nổi bật.

- Vi phạm nhiều lần về thời gian như đi trễ, trực trễ.

- Chưa đạt chỉ tiêu bộ môn đề ra đầu năm.

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điểm
	Ghi chú

	1
	Trần Thị Xuân Phượng
	GV
	95,5

	2
	Nguyễn Thị Nguyệt
	GV
	95

	3
	Đinh Thị Oanh
	GV
	93

	4
	Nguyễn Minh Tuấn
	GV
	92

	5
	Trần Thanh Thiện
	GV
	92

	6
	Nguyễn Thanh Nhàn
	BV
	83

	7
	Phạm Thị Hồng Ngân
	GV
	82

2. DANH HIỆU CHIẾN SĨ THI ĐUA:
Theo quy định xét 15% trong số đề nghị danh hiệu LĐTT nên HĐTĐ thống nhất đề nghị xét và khen thưởng 4 đồng chí đạt thành tích cao trong công tác có danh sách như sau:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điểm
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Tấn Nhàn
	HT

	02
	Đàm Minh Hiệp
	GV
	106

	03
	Nguyễn Thị Thấm
	GV
	103

	04
	Nguyễn Thị Kiều Loan
	GV
	95

3. CHIẾN SĨ THI ĐUA CẤP TỈNH:
Toàn trường đủ điều kiện 1 đồng chí  nên thống nhất đề nghị khen thưởng 1 đồng chí , có danh sách như sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điểm
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Tấn Nhàn
	HT

*. Tập thể:

Hội đồng thống nhất đề nghị xét khen thưởng các danh hiệu sau:

1. Danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến.
1. Danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc.
Biên bản kết thúc 17 giờ 10 phút cùng ngày có đọc lại cho tất cả mọi người cùng nghe, thống nhất ký tên./.
     Chủ tọa                                                                                       Thư ký

                                                                                              Trương Quang Khanh
          Chữ kí giáo viên tham gia

1/Trần Thị Mai

2/Trần Văn Luốt

3/Trần Trung Hiếu

4/Nguyễn Thị Thận
5/Ngô Thị Phương Linh

6/Ngô Kiêm Yến
7/Nguyễn Minh Tuấn
6